Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.08.2020 № 558

р.п. Парфино

О внесении изменений в
Приложение к Положению о
проведении ежегодного конкурса
«Лучшее территориальное
общественное самоуправление
Парфинского муниципального
района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 3 к Положению о проведении

ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное

самоуправление Парфинского муниципального района», утвержденное

постановлением Администрации муниципального района от 20.11.2019 №

851, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Приложение № 3

к Положению о проведении
ежегодного конкурса

«Лучшее территориальное
общественное самоуправление

Парфинского муниципального района»

Критерии для подведения итогов ежегодного конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление
Парфинского муниципального района»

состоящее из многоквартирных домов (микрорайона),
находящихся на территории одного населенного пункта

№

п/п
Наименование показателя Критерии оценки

1. Количество граждан,

проживающих на территории ТОС

10-30 человек – 1 балл;

31-50 человек – 2 балла;

51-70 человек – 3 балла;

71-100 человек – 4 балла;

101-120 человек – 5 баллов;

121-150 человек – 6 баллов;

151-180 человек – 7 баллов;

181-200 человек – 8 баллов;

201-250 человек – 9 баллов;

свыше 250 человек – 10 баллов.

2. Количество волонтеров  на

территории ТОС (% от

численности граждан,

проживающих  на территории

ТОС)

5-15% – 1 балл;

16-20% – 2 балла;

21-30% – 3 балла;

30-35% – 4 балла;

более 35% – 5 баллов.

3. Количество видов проведенных

мероприятий по плану

деятельности ТОС

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл;

2 – 2 балла; 3 – 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

4. Количество проведенных

субботников по благоустройству

территорий

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл;

2 – 2 балла; 3 – 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов.

5. Создание детских клубов, кружков

по интересам, спортивных команд

по месту жительства

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

6. Проведение информационной

работы по решению вопросов

местного значения

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

7 Количество размещенных

информаций о деятельности ТОС в

средствах массовой информации и

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл;

2 – 2 балла; 3 – 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

в информационно -

телекоммуникационной сети

«Интернет»

8. Количество посещенных

малоимущих семей, одиноко

проживающих граждан, в том

числе совместно с другими

службами

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл;

2 – 2 балла; 3 – 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов.

9. Привлечение дополнительных

средств на проведение

мероприятий по благоустройству

территории ТОС (средств местных

бюджетов; грантов; спонсорских

взносов хозяйствующих субъектов;

добровольных пожертвований

граждан)

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

10. Количество граждан,

проживающих на территории ТОС,

принимающих участие в сдаче

норм ГТО (% от численности

граждан, проживающих  на

территории ТОС)

2-5% – 1 балл;

6-10% – 2 балла;

11-20% – 3 балла;

21-25% – 4 балла;

более 25% – 5 баллов.

Критерии для подведения итогов ежегодного конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление
Парфинского муниципального района»

состоящее из нескольких населенных пунктов

№

п/п
Наименование показателя Критерии оценки

1. Количество граждан,

проживающих на территории ТОС

20-50 человек – 1 балл;

51-80 человек – 2 балла;

81-100 человек – 3 балла;

101-130 человек – 4 балла;

131-150 человек – 5 баллов;

151-200 человек – 6 баллов;

201-250 человек – 7 баллов;

251-300 человек – 8 баллов;

301-350 человек – 9 баллов;

свыше 350 человек – 10 баллов.

2. Количество волонтеров на

территории ТОС (% от

численности граждан,

проживающих на территории

5-10% – 1 балл;

11-15% – 2 балла;

16-25% – 3 балла;

26-30% – 4 балла;

ТОС) более 30% – 5 баллов.

3. Количество видов проведенных

мероприятий по плану

деятельности ТОС

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл;

2 – 2 балла; 3 – 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов.

4. Количество проведенных

субботников по благоустройству

территорий

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл;

2 – 2 балла; 3 – 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов.

5. Количество размещенных

информаций о деятельности ТОС

в средствах массовой информации

и в информационно -

телекоммуникационной сети

«Интернет»

0 – 0 баллов;

1 – 1 балл;

2 – 2 балла;

3 – 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов.

6. Проведение информационной

работы по решению вопросов

местного значения

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

7. Количество посещенных

малоимущих семей, одиноко

проживающих граждан, в том

числе совместно с другими

службами

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл;

2 – 2 балла; 3 – 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов.

8. Привлечение дополнительных

средств на проведение

мероприятий по благоустройству

территории ТОС (средств местных

бюджетов; грантов; спонсорских

взносов хозяйствующих

субъектов; добровольных

пожертвований граждан)

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

9. Создание детских клубов,

кружков по интересам,

спортивных команд по месту

жительства

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

10. Количество граждан,

проживающих на территории

ТОС, принимающих участие в

сдаче норм ГТО

1-2 человек – 1 балл;

3-4 человека – 2 балла;

4-7 человек – 3 балла;

8-10 человек – 4 балла;

более 10 человек – 5 баллов

Критерии для подведения итогов ежегодного конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление
Парфинского муниципального района»

состоящее из группы частных домов, находящихся
на территории одного населенного пункта

№

п/п
Наименование показателя Критерии оценки

1. Количество граждан,

проживающих на территории ТОС

10-15 человек – 1 балл;

16-20 человек – 2 балла;

21-30 человек – 3 балла;

31-40 человек – 4 балла;

41-50 человек – 5 баллов;

51-60 человек – 6 баллов;

61-70 человек – 7 баллов;

71-80 человек – 8 баллов;

81-90 человек – 9 баллов;

свыше 90 человек – 10 баллов.

2. Количество волонтеров на

территории ТОС (% от

численности граждан,

проживающих на территории ТОС)

5-10% – 1 балл;

11-20% – 2 балла;

21-25% – 3 балла;

26-30% – 4 балла;

более 30% – 5 баллов.

3 Количество видов проведенных

мероприятий по плану

деятельности ТОС

0 – 0 баллов;

1 – 1 балл;

2 – 2 балла;

3 – 3 балла;

4 – 4 балла;

более 4 – 5 баллов.

4. Количество проведенных

субботников по благоустройству

территорий

0 – 0 баллов; 1 – 1 балл;

2 – 2 балла; 3 – 3 балла;

4 – 4 балла;

более 4 – 5 баллов.

5. Количество размещенных

информаций о деятельности ТОС в

средствах массовой информации и

в информационно -

телекоммуникационной сети

«Интернет»

0 – 0 баллов;

1 – 1 балл;

2 – 2 балла;

3 – 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 – 5 баллов.

6. Создание детских клубов, кружков

по интересам, спортивных команд

по месту жительства.

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

7. Проведение информационной

работы по решению вопросов

местного значения

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

8. Количество посещенных

малоимущих семей, одиноко

проживающих граждан, в том

числе совместно с другими

0 – 0 баллов;

1 – 1 балл;

2 – 2 балла;

3 – 3 балла;

службами 4 – 4 балла;

более 4 – 5 баллов.

9. Привлечение дополнительных

средств на проведение

мероприятий по благоустройству

территории ТОС (средств местных

бюджетов; грантов; спонсорских

взносов хозяйствующих субъектов;

добровольных пожертвований

граждан)

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

10. Количество граждан,

проживающих на территории ТОС,

принимающих участие в сдаче

норм ГТО

1-2 человек – 1 балл;

3-4 человека – 2 балла;

4-7 человек – 3 балла;

8-10 человек – 4 балла;

более 10 человек – 5 баллов

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»